acordèrent en jugement par devant nous. C'est assa-

voir tout pour trois mile et cinc cenz livres de parisis,

de bonne et fort monnoie qu'il en auront et doivent

avoir du dit monseigneur Challes ou de son com-
mandement , si comme il disoient , et avecques ce

quarante muis d'aveine prise es guerniers de Villers-

Costeret, et à la mesure d'icel lieu. En tele manière

que tout le merrien qui est à Saint-Oyn bon à mettre

en euvre que il le mettront et feront mettre et em-
ploier en la dite besoigne parfaire, et celuy qui ne

sera bon et profitable à la dite besoigee et tout autre

viéz merrien qui demourra des chauffaudeiz et autre-

ment est et sera leur, etem pourront faire leur volenté,

comme de leur propre chose, si comme il disoient;

et tout autre merrien qui à la dite maneuvre faudra

et appartendra le dit monseigneur Challes leur doit

faire livrer en ses forés par le maistre des dites forez

là où le dit maistre Guy verra que bien sera, et veult

que il aient povoir de prendre charroy en alleyes et

par touz autres biens en temps convenable sanz le

grief du païs , ausi franchement à leurs despens

comme il feroient aus siens, quant à la besoigne des-

sus dite parfaire et au soustenement du manoir de

Saint-Oyn dessus dit, si comme il disoient. Et après

ce que il auront toute la maneuvre et la besoigne que

il ont entreprise parfaite et achevée de touz poinz, si

comme dit est et devisé , le dit monseigneur Challes

de sa grâce et de sa franche libéralité a donné et

donne et otroie au dit maistre Guy et à sa dite famé

dès maintenant la conciergerie de Saint-Oyn à leur vie

tant seulement aveques toutes les terres, les préz, les

vignes, les sauçaies, et touz les proftz, les aventures,

les émolumenz et toutes les choses qui à la meson et

à tout le manoir appartiennent et doivent appartenir

comment que ce soit, en tele manière que il sont et

seront tenuz à gouverner et soustenir les mesons et
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tout le manoir du tout à leurs couz en aussi bon point

et estât comme il leur sera baillié, se il n'i avenoit

cas d'aventure, mes, en yceluy cas, se il avenoit, seroit

le dit monseigneur Challes tenu , se il y faloit merrien

pour eschaffauder ou pour faire autre chose, à faire

leur livrer par le maistre de ses forez , et le viez mer-

rien estre leur, si comme il disoient. Et quant au

jardin du dit manoir de Saint - Oyn , monseigneur

Challes, madame et les enffanz, quand il y seront,

pourront prendre des fruyz et des choses qui au dit